
 

k309 h1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

КОМИССИЯ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬЮ СВЕДЕНИЙ  

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ  

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ 

ДЕПУТАТАМИ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА  

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17 апреля 2015 года                           № 21                                      г. Абакан 

 

Заслушав информацию о сборе и подготовке для размещения на офици-

альном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депу-

татами Верховного Совета Республики Хакасия шестого созыва за 2014 год,  

в соответствии со статьями 5, 13 Закона Республики Хакасия от 09 апреля 

2012 года № 23-ЗРХ «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по 

контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного 

Совета Республики Хакасия» 

комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депута-

тами Верховного Совета Республики Хакасия  
 

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Информацию о подготовке для размещения на официальном сайте Вер-

ховного Совета Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные депутатами Верховного Совета Рес-

публики Хакасия шестого созыва за 2014 год, принять к сведению. 

2. Разместить на официальном сайте Верховного Совета Республики Хака-

сия сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера, представленные депутатами Верховного Совета Республики 

Хакасия шестого созыва за 2014 год, в срок до 20 апреля текущего года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на предсе-

дателя комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за до-

стоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Рес-

публики Хакасия, Ю.А. Шпигальских.  

 
 

Председатель комиссии              Ю.А. Шпигальских 



 

k309 h1 

Приложение  
к решению комиссии Верховного Совета  
Республики Хакасия по контролю  
за достоверностью сведений о доходах,  
об имуществе и обязательствах имущественного  
характера, представляемых депутатами  
Верховного Совета Республики Хакасия 
от «17» апреля 2015 года № 21 

 

С В Е Д Е Н И Я 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Верховного Совета  

Республики Хакасия, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей депутата Верховного Совета Республики Хакасия 

 

Ф.И.О. 
депутата 

Верховного 
Совета 

Республики 
Хакасия 

(родственная 
принадлеж-

ность) 

Сведения об объектах недвижимого 
имущества 

Сведения 
о транспортных средствах 

Деклариро-
ванный 
годовой 

доход 
(в том числе 
доход по ос-
новному ме-
сту работы) 

Сведения 
об источ-
никах по-
лучения 

средств, за 
счёт кото-

рых со-
вершена 

сделка (вид 
приобре-
тенного 

имущества, 
источники) 

Вид объектов 
недвижимого 

имущества (вид 
собственности 

или находящее-
ся 

в пользовании) 

Площадь 
(кв. м) 

Страна 
располо-

жения 

Вид 
транспорт-
ного сред-
ства (вид 

собственно-
сти или 

находящее-
ся в пользо-

вании) 

Марка 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Байбородов  
Яков 
Николаевич 
 
 
 
 
 

Жилой дом  
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 
 
 

250 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
Автоприцепы 
(индивиду-

альная) 

Hyundai IX 35 
 
 
 
 
- Легковой; 
- Автодом Хоб-
би 

2521139,15 
(2460045,15) 

 
 
 
 
 
 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 
Дочь 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Жилой дом  
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом  

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
 (долевая, 
1/4 доли) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

250 
 
 
 
 

250 
 
 
 
 

92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

Мототранс-
портные  
средства 

(индивиду-
альная) 

 
Водный 

транспорт 
(индивиду-

альная) 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

- Снегоход Бу-
ран; 
- Снегоход 
Скандик 550 
 
 
- Катер 
Gladius; 
-Катер  
Патруль 
 
 

- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

Барабанова 
Любовь 
Анатольевна 
 
 
 

Квартира 
(индивидуаль-

ная) 

53,7 Россия 
 

- - 1242660,00 
(996012,00) 

 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Бозыков 
Николай 
Федосеевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Садовый  
участок  

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Дачный дом 

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(долевая, 
1/2 доли) 

 
Гараж  

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Садовый  
участок  

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Дачный дом 

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(долевая, 
1/2 доли) 

 

1500 
 
 
 
 

46 
 
 
 

78 
 
 
 
 

22,3 
 
 
 

1500 
 
 
 
 

46 
 
 
 

78 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Ford  
Escape XLT; 
- Toyota Platz 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1468849,30 
(1213510,15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

587739,89 
(404942,27) 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Гараж  

(долевая, 
1/2 доли) 

 
22,3 

 
Россия 

Бразаускас  
Денис 
Владимирович 
 
 
Сын 
 
 

Квартира (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
Однокомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 

76,1 
 
 
 
 

32 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

1695368,00 
(0,00) 

 
 
 
- 
 

 

Вагнер 
Василий 
Артурович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Трёхкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

61,42 
 
 
 

Россия 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

643595,82 
(581055,82) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Земельный  
участок 
(аренда) 

 

900 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Жилой дом 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

122 
 
 
 

Россия 
 
 
 

   



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Супруга Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
 
 

Жилой дом 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

46 
 
 
 
 
 
 

122 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 

- - 
 

332113,88 
(304013,18) 

Василиади 
Дмитрий 
Пантелеевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Однокомнатная  
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный  

участок  
под гараж 
(аренда) 

 
Жилой дом 

(безвозмездное 

137,4 
 
 
 
 
 

30,7 
 
 
 
 

42,6 
 
 
 

42,6 
 
 
 
 

254,3 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 

Автомобили 
грузовые 

(индивиду-
альная) 

 
Автоприцеп 
(индивиду-

альная) 
 

Мототранс-
портные 
средства  

(индивиду-
альная) 

 
Иные  

- Toyota Land 
Cruiser; 
 
 
 
 
- Toyota Hilux 
 
 
 
 
Автоприцеп к 
легковому ав-
томобилю 
 
Мотовездеход 
«Yamaha» 
 
 
 
 
Снегоход 

3504080,22 
(3437432,22) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын  

пользование, 
бессрочное) 

 
 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство  
(индивидуальная) 

 
Жилой дом  

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Нежилое здание 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж 

(аренда) 
 

Жилой дом 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
 
 
 
 

1115 
 
 
 
 
 
 

254,3 
 
 
 

45 
 
 
 

59 
 
 
 

45 
 
 
 

254,3 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

транспортные  
средства 

(индивиду-
альная) 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

«Yamaha» 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

135333,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Воронин 
Пётр 
Иванович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира  
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира 
(безвозмездное 
пользование,  
бессрочное)  

 
Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира  
(индивидуаль-

ная) 

26 
 
 
 
 

24 
 
 
 
 

43,2 
 
 
 

39,4 
 
 
 

39,9 
 
 
 

64,7 
 
 
 
 

23,48 
 
 
 
 

64,7 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

- Volkswagen 
Touareg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

1670296,81 
(1257888,30) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1091668,85 
(710476,62) 

 
 

 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Квартира  

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный  

участок 
(аренда 49 лет) 

 

 
113,8 

 
 
 

21 
 
 
 

820 

 
Россия 

 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

Гавловский  
Олег 
Борисович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под  

индивидуальное 
жилищное  

строительство  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное  

строительство  
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная) 
 
Четырёхкомнат-

978 
 
 
 
 
 
 
 

1934 
 
 
 
 
 
 
 

555,4 
 
 
 

139,3 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

Автомобили  
легковые  

(индивиду-
альная) 

 
Водный  

транспорт 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Toyota Land 
Cruiser 
 
 
 
Моторная 
Лодка 
«АМУР» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16394856,00 
(470134,00) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
Сын 
 

ная квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 
 

Четырёхкомнат-
ная квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
Жилой дом (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
 
 
 
 

123,4 
 
 
 
 

555,4 
 
 
 
 

555,4 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль  
легковые  

(индивиду-
альная) 

 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BMW-X5  
 
 
 

 
- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2711365,00 
 
 
 
 
- 
 

Гаманович  
Геннадий  
Григорьевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 

квартира 
(индивидуальная) 

 
Двухкомнатная 

квартира 
(долевая,  
1/4 доли) 

 
Гаражный бокс в 

66,2 
 
 
 
 

65,6 
 
 
 

52,6  
 
 
 
 

16,8 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия  

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lexus RX400H  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7504680,14 
(7121217,09) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

подземном га-
раже 

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 
Земельный 

участок 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная)  
 

Двухкомнатная 
квартира 
(долевая,  
1/4 доли) 

 
Однокомнатная 

квартира 
(индивидуальная) 

 
Нежилое 

помещение 
(индивидуаль-

ная) 
 

Нежилое 

 
 
 
 
 

165,8 
 
 
 

738 
 
 
 
 

165,8 
 
 
 

52,6 
 
 
 
 

27,0 
 
 
 
 

90,9 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Toyota Auris; 
-Mitsubishi 
ASX 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1795263,93 
(1793476,00) 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

помещение 
(индивидуаль-

ная) 

56,6 Россия 

Дреев  
Матвей  
Алиханович  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-

лищное  
строительство  
(индивидуаль-

ная) 
Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное 

строительство  
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом (ин-
дивидуальная) 

 
Квартира  

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Баня (индивиду-

альная) 
 

Квартира  

1983 
 
 
 
 
 
 

2156 
 
 
 
 
 
 
 

340,1 
 
 
 

74,9 
 
 
 

74,8 
 
 

24 
 
 

74,9 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия  
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 

Автомобиль  
грузовой 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

Mazda Titan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 

20516806,00 
(794254,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

51305,00 

 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
Дочь 

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Квартира  

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
 
 
 

74,9 
 

 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
- 
 

Иванов  
Олег  
Альбертович 
 
Сын 

- 
 
 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство 
(долевая, 
1/6 доли) 

 
Жилой дом 
(долевая, 
1/9 доли) 

- 
 
 
 

625 
 
 
 
 
 
 
 

119,5 

- 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
- 
 
 
 

- 
 
 

 
- 
 

122648,00 
(48000,00) 

 
 
- 
 
 
 
 
 

 

Кавышкин  
Владимир  
Павлович 
 
 
 

Шестикомнат-
ная квартира  

(индивидуаль-
ная) 

 
Квартира (без-

189,5 
 
 
 
 

72 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

Легковые 
автомобили  
(индивиду-

альная) 
 
 

- Land Cruiser-
100 
- Mersedes 
 Benz JL-500 

 
 

4632167,00 
(4565519,00) 

 
 
 
 

 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
Супруга  

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом 
(долевая,  
1/2 доли) 

 
 

 
 
 
 

368,5 

 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 

 
 
 
 

138000,00 

Карпова  
Лариса  
Борисовна 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруг 

Трёхкомнатная 
квартира,  
(долевая,  
1/3 доли) 

 
Двухкомнатная 

квартира 
(долевая,  
1/3 доли) 

 
Однокомнатная 

квартира 
(долевая,  
1/3 доли) 

 
  

Трёхкомнатная 
квартира,  
(долевая, 
1/3 доли)  

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

66,4 
 
 
 
 

69,1 
 
 
 
 

35,9 
 
 
 
 
 

66,4 
 
 
 
 

24 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Легковой 
автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Toyota Ipsum 
 

2255224,50 
(1646061,31) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

105885,93 
 
 
 
 
 

 

http://www.1000avto.ru/search.php?view&id=351175


15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Келин  
Валерий 
Александрович 

Жилой дом (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

42 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

- Toyota Dyna  
 
 

5901837,56 
(1328104,67) 

 

 

Керженцев  
Владимир  
Николаевич 
 
 
Супруга  

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная) 
 
 

Жилой дом 
(безвозмездное  
пользование,  
бессрочное) 

 

279 
 
 
 
 

279 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
 

Легковой  
автомобиль 
(индивиду-

альная) 

- 
 
 
 
 

HYNDAI  
ELANTRA 

803467,23 
 
 
 
 

111798,64 
 

 

Комаров 
Сергей  
Владимирович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток (индивиду-

альная) 
 

Дачный дом 
(индивидуальная) 
 
Четырёхкомнат-

ная  
квартира 
(долевая, 
1/2 доли) 

 
Двухкомнатная 

квартира  
(долевая,  
1/2 доли) 

 
Гараж 

2000 
 
 
 

70,0 
 
 

108,6 
 
 
 
 
 

94,5 
 
 
 
 

28,7 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1943116,58 
(1876468,58) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
 
 
 
 

(индивидуальная) 
 

Земельный  
участок  

под гараж 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 

Двухкомнатная 
квартира  
(долевая,  
1/2 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
 (индивидуаль-

ная) 

 
 

28,7 
 
 
 
 
 
 
 

94,5 
 
 
 
 

62,7 
 
 
 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Легковой  
автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сhevrolet  
Epica 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

98364,00 
(98364,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Костюш  
Владимир  
Федорович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное стро-

ительство 
(индивидуальная) 

 
Жилой дом 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 

квартира  
(долевая,  

1023 
 
 
 
 
 
 

152,7 
 
 
 

52 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Легковой 
автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Volkswagen 
Тouareg; 
- LEXUS RX 
350 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

1569339,88 
(1285288,04) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
Супруга  
 

1/2 доли) 
 

Двухкомнатная 
квартира  
(долевая,  
1/2 доли) 

 
Жилой дом 

 (безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 

52 
 
 
 
 

152,7 

 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

1588627,53 
(1135757,60) 

 

Краснослобод-
цев Александр 
Николаевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
 
Сын 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток для сель-
скохозяйствен-
ного производ-
ства (индивиду-

альная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 
квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Двухкомнатная 
квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

2079022 
 
 
 
 
 
 

50,8 
 
 
 
 

50,8 
 
 
 
 
 

50,8 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Легковой  
автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 Honda Accord 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

531648,00 
(465000,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

113238,64 
(113238,64) 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

  
Сын 

 
Двухкомнатная 
квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
50,8 

 

 
Россия 

 

 
- 

 

 
- 

 
- 

Кузьмин  
Виктор  
Борисович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное  строи-

тельство 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

 
Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом  

1161 
 
 
 
 
 
 
 

571,8 
 
 
 

237,9 
 
 
 
 

974,8 
 
 
 
 
 
 
 

237,9 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 

Автомобили  
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

- Merсedes 
GL-500; 
- Jaguar 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

12725296,00 
(576290,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

341536,00 
(240290,00) 

 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж (индиви-

дуальная) 

 
 
 

27,6 

 
 
 

Россия 

Кяри 
Валерий 
Артурович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное  

строительство  
 

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом 

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 

1500 
 
 
 
 
 
 
 
 

278,5 
 
 
 

35 
 
 
 

50,4 
 
 
 
 

46,3 
 
 
 
 

70,8 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

 
 

Иные  
транспорт-

ные средства  
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

- Niva  
Chevrolet; 
-TOYOTA 
HILUX 
 
 
Снегоход 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toyota Land 
Cruiser 
 

21159769,76 
(19849825,0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5883770,00 
(2855100,00) 

 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(индивидуальная) 

 
Четырёхкомнат-

ная квартира 
(долевая,  
1/4 доли) 

 
Жилой дом  

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
 
 
 

78,4 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

278,5 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

Россия 

Лебедев  
Виктор 
Геннадьевич 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 

Однокомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Квартира (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
Квартира (без-

возмездное поль-
зование, бес-

срочное) 
 

29,4 
 
 
 

86 
 
 
 
 

86 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

-Honda Prelude 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

488573,18 
(471911,18) 

 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Сын 
 
 
 
 
Сын 

Квартира (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
Квартира (без-

возмездное поль-
зование, бес-

срочное) 

86 
 
 
 
 

86 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
- 

Левицкий  
Валерий 
Анатольевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное  

строительство  
(общая совмест-

ная)  
 

Земли сельскохо-
зяйственного  
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земли сельскохо-

зяйственного 
назначения (ин-
дивидуальная) 

 
Жилой дом 

(общая совмест-
ная) 

 
Жилой дом 

2100 
 
 
 
 
 
 
 

199943 
 
 
 
 
 
 

69529 
 
 
 

26,3 
 
 
 

88,7 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

879053,73 
(823515,73) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын  

(безвозмездное  
пользование,  
бессрочное) 

 
Земельный  
участок под  

индивидуальное 
жилищное  

строительство 
(общая совмест-

ная) 
 

Жилой дом 
(общая совмест-

ная)  
 

Двухкомнатная 
квартира  

(индивидуаль-
ная)  

 
Жилой дом 

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом 

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 
 
 

2100 
 
 
 
 
 
 
 

26,3 
 
 
 

68,7 
 
 
 
 

88,7 
 
 
 
 

88,7 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 

806320,80 
(806320,80) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
- 

Марков  
Валерий 
Васильевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под индиви-

дуальное жи-
лищное 

строительство 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток дачный  

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом  

(индивидуаль-

1482 
 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 
 
 

513 
 
 
 
 

219,6 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1995153,25 
(1945167,25) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  

ная) 
 

Дача  
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж  
(индивидуаль-

ная)  
 
 

Трёхкомнатная 
квартира  

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом (без-
возмездное поль-

зование, бес-
срочное) 

 
 

 
 

50 
 
 
 

17,9 
 
 
 
 

121 
 
 
 
 

219,6 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия  
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toyota Auris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

138051,20 

Мешанков 
Валерий 
Викторович 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный  
участок (инди-

видуальная) 
 

Приусадебный 
земельный уча-

сток (общая 
совместная) 

 
Жилой дом 

(общая совмест-

4900 
 
 
 

904 
 
 
 
 

314,5 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
Автоприце-

пы 
(индивиду-

альная) 
 

Водный 

- УАЗ-2206; 
- ГАЗ-3102 
 
 
 
Автомобиль-
ный прицеп 
 
 
 
Лодка мотор-

1609000,15 
(1284790,40) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Двухкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Погрузочно-
разгрузочная  

площадка 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание (индиви-
дуальная) 

 
Земельный  

участок 
(аренда до 2022  

года) 
 

Земельный  
участок 

 
 

84,5 
 
 
 
 

48,7 
 
 
 
 

76,3 
 
 
 
 

1243 
 
 
 
 
 

89,4 
 
 

10,62 
 
 
 
 

10,62 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

транспорт 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ная ПВХ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 

(аренда до 2022  
года) 

 
Земельный  

участок 
(аренда до 2022  

года) 
 

Земельный  
участок 

(аренда до 2022  
года) 

 
Земельный  

участок 
(аренда до 2057  

года) 
 

Приусадебный 
земельный уча-

сток (общая 
совместная) 

 
 

Жилой дом 
(общая совмест-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира  
(индивидуаль-

ная) 

 
 
 

10,62 
 
 
 
 

10,61 
 
 
 
 

8,13 
 
 
 
 

904 
 
 
 
 
 

314,5 
 
 
 

77,7 
 
 
 
 

 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- УАЗ-31514  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

172251,02 
 
 
 



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Двухкомнатная 

квартира  
(индивидуаль-

ная) 
 

Помещение (до-
левая, 41/1898 

доля) 

 
46 

 
 
 
 

18 
 
 

 
Россия 

 
 
 
 

Россия 

Михеев  
Николай  
Зиновьевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж  
(индивидуаль-

ная)  
 

Нежилое  
помещение  

42,8 
 
 
 
 
 

132 
 
 
 

107,1 
 
 
 

34,2 
 
 

 
32,3 

 
 

 
167,8 

 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия  
 
 
 

Россия 
 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия  
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3464771,56 
(1603402,79) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
Супруга  

№ 23Н 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под дом 

(индивидуаль-
ная) 

 
Дачный земель-

ный участок 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(долевая,  
1/2 доли) 

 
Квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 
 
 

1083 
 
 
 
 

842,0 
 
 
 
 

768,2 
 
 
 

115,8 
 
 
 

107,1 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1716357,45 
 
 
 
 
 

 

Могилина 
Светлана  
Викторовна 
 

Квартира 
(долевая, 
1/2 доли) 

 
Квартира 

(индивидуальная) 
 

77,8 
 

 
 
 

44,9 
 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

- - 2500330,54 
(2082844,21) 

 



29 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Квартира 
(индивидуальная) 

 
Квартира  
(долевая, 
 1/3 доли) 

 
Квартира  
(долевая, 
 1/3 доли) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

59,9  
 
 
 

35,9 
 
 

69,1 
 
 
 

42 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

Молостов 
Евгений 
Викторович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство  
(индивидуаль-

ная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Однокомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 

1477 
 
 
 
 
 
 
 

61,7 
 
 
 

21,1 
 
 
 

33,7 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

Mazda Familia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
- 

 

661297,97 
(554619,36) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 



30 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
61,7 

 
Россия 

Надымов 
Дмитрий 
Михайлович 
 
 
 
Супруга 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток для строи-
тельства произ-
водственного 
предприятия 

(индивидуаль-
ная) 

 
Квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Квартира (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

Квартира (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

 

82,1 
 
 
 
 
 

13679 
 
 
 
 
 
 
 

82,1 
 
 
 
 

65 
 
 
 

82,1 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
Автомобили 

грузовые 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
-Toyota Camry 
 
 
 
 
- ГАЗ 330202; 
-КАМАЗ 
5511; 
- KIA Granto 
 
 

 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 

256094,00 
(195000,00) 

 
 
 
 

243840,91 
(125090,92) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 



31 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Сын 
 

Квартира (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

 

65 Россия - - - 

Нежевец  
Геннадий  
Григорьевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 
 
 

Земельный  
участок под  

гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Дачный  
земельный  

участок 
(индивидуаль-

ная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Дача 

(индивидуаль-
ная) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

- 
 
 

39 
 
 
 
 
 

4398 
 
 
 
 
 

187,5 
 
 
 
 

44,9 
 
 
 

37 
 
 
- 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
- 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Легковой ав-
томобиль 

(индивиду-
альная) 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lexus LX570 
 

37851395,00 
(35448747,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

489700,00 
 

 



32 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Нырцев  
Владимир  
Алексеевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дочь 
 

Земельный уча-
сток для сельско-
хозяйственного 
использования 

(индивидуальная) 
 

Земельный уча-
сток для сельско-
хозяйственного 
использования 

(индивидуальная) 
 

Земельный уча-
сток для сельско-
хозяйственного 
использования 

(индивидуальная) 
 

Жилой дом (без-
возмездное поль-

зование,  
бессрочное) 

 
Жилой дом (без-
возмездное поль-

зование,  
бессрочное) 

 
 

807 
 
 
 
 
 

693 
 
 
 
 
 

5828,75 
 
 
 
 
 

300,0 
 
 
 
 

300,0 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

  
 

Автоприцеп  
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

- Jeep Wrangler 
 
 
 
 
Прицеп 
СКИФ М1 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ГАЗ-13 

1862066,58 
(846824,48) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 

Пимонова 
Светлана 
Юрьевна 

- - - - - 541118,40 
(474470,40) 

 



33 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Разумов 
Николай 
Николаевич 
 
 
 
Супруга 

Трёхкомнатная 
квартира 

 (безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 

57 
 
 
 
 
 

57 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

 
 
- 

- Honda Step 
Wagon 
 
 
 

 
- 

596694,69 
(530046,69) 

 
 
 
 

413283,47 
(413283,47) 

 

Ромашов  
Владимир  
Михайлович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельные 
участки (инди-
видуальная): 

 
1. Земельный 

участок для ин-
дивидуального 

жилищного 
строительства 

 
2. Земельный 
участок сель-

скохозяйствен-
ного назначе-

ния, для дачного 
строительства 

 
3. Земельный 

участок для раз-
мещения и экс-
плуатации ин-
дивидуального 

 
 
 
 

599,78 
 
 
 
 
 

1191 
 
 
 
 
 
 

716 
 
 
 
 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые  

(индивиду-
альная)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобили  
грузовые  

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 

- FORD FO-
CUS 
- УАЗЗ39094  
- УА3 315195 
- LADA210540 
- BMW 750LI 
- TOYOTA 
LAND CRUS-
ER 200 
- TOYOTA 
LAND CRUS-
ER 200 
 
- МАЗ 35549 
- ЗИЛ 
ММ349456 
- ГА3 3274711 
- Мерседес  
- МА3 
3643008.030 
- ГАЗ 2775-01 
- ГАЗ 2775-01 

96043069,00 
(92994676,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



34 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

жилого дома 
 

4. Земельный 
участок для 
размещения 

коттеджной по-
стройки 

 
 

5. Земельный 
участок для ин-
дивидуального 

жилищного 
строительства 

 
6. Земельный 

участок для ин-
дивидуального 

жилищного 
cтроительства 

 
7. Земельный 
участок для 

эксплуатации 
летнего кафе с 
пристройкой 

 
8. Земельный 
участок для 

эксплуатации 
базы отдыха 

 
9. Земельный 

 
 

582 
 
 
 
 
 
 

648,05 
 
 
 
 
 

519 
 
 
 
 
 

1322 
 
 
 
 
 

5673 
 
 
 
 

1770 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ГАЗ  2775-
01 
- TOYOTA 
DYNA 
- ЕГЕРЬ 
33251 
- ЗИЛ 
1ЗОЗСК10 
- MITSUBISHI 
CANTER 
- ISUDZU 
ELF 
- ISUDZU 
ELF 
- ISUDZU 
ELF 
- ЗИЛ ММ 
34502 
- ГА327903-
0000010 
- ЗИЛ 
1ЗОЗСК10 
- АФ47432А 
- АФ47432А 
- ISUDZU 
ELF 
- ГА3 
33302200003 
- ISUDZU 
ELF 
- ISUDZU 
ELF 
- MAZDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

участок для 
эксплуатации и 
обслуживания 
производствен-

ного здания 
 

10. Земельный 
участок под 

жилую инди-
видуальную за-

стройку 
 

11. Земельный 
участок для ве-

дения ЛПХ 
 

12. Земельный 
участок для ин-
дивидуального 

жилищного 
строительства 

 
13. Земельный 
участок для ин-
дивидуального 

жилищного 
cтроительства 

 
14. Земельный 
участок сель-

скохозяйствен-
ного назначе-

ния, для дачного 

 
 
 
 
 
 

1362 
 
 
 
 
 

1189 
 
 
 

61,2 
 
 
 
 
 

600 
 
 
 
 
 

1196 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BONGO  
- ISUDZU ELF 
- ГА3 2775-01 
- ISUDZU 
ELF 
- Газель 
2704F3 
- ISUDZU 
27958D 
- МЕРСЕ-
ДЕС-
СПРИНТЕР 
- 28187-
00000102 
- МЕРСЕДЕС- 
СПРИНТЕР 
- МЕРСЕДЕС- 
СПРИНТЕР 
- МА3 
643008-060 
- МА3 
643008-060 
- ЗИЛ43142 
- МЕРСЕДЕС- 
СПРИНТЕР 
- HYUNDAI 
WING GOLD 
- HINO 
RANGER 
- ISUZU 
FORWARD 
- NISSAN 
DISEL UD  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

строительства 
 

15. Земельный 
участок сель-

скохозяйствен-
ного назначе-

ния, для дачного 
строительства 

 
Жилые дома 

(индивидуаль-
ная): 

1. Жилой дом 
2. Жилой дом 
3. Жилой дом 
4. Жилой дом 
5. Жилой дом 

 
 

Квартиры (ин-
дивидуальная): 

1. Квартира 
2. Квартира 
3. Квартира 

 
Дачи (индиви-

дуальная): 
1. Дачный дом 

2. Дачный дом 

3. Дачный дом 

4. Дачный дом 

5. Дачный дом 

 
 

1200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

228,6 
48,3 
71,9 
69,2 

169,9 
 
 
 
 

414,3 
129 
49,3 

 
 
 

192,7 

71,9 

71,9 

60,7 

60,7 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 
 
 
 

Россия 
Россия 
Россия 

 
 
 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- ISUZU 
FORWARD  
- MA3 
643008-060 
- SCANIA  
R470LA6X4H
NA 
- 28187-
00000102 
- 28187-
0000010 
- 270710 
- 28187-
0000010 
- 28187-
0000010 
- SCANIA 
R500LA6X4H
NA 
- МА3206060 
- HD78NO 
- HD78NO 
- HD78NO 
- HD78NO  
- Mercedes-
Benz  
- SCANIA  
R500LA6X4H
NA 
- SCANIAP 
114GA 
- 28186-0000010 
- ISUZU ELF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. Дачный дом 

7. Дачный дом 

8. Дачный дом 

9. Дачный дом 

 

Иное недвижи-

мое имущество 

(индивидуаль-

ная): 

1. Нежилое поме-

щение 

2. Нежилое по-

мещение 

3. Здание склада 

4. Здание цен-

трального скла-

да 

5. Фитобаня 

6. Баня 

7. Сауна с ман-

сардой 

8. Дом сторожа 

9. Летнее кафе 

10. Юрта 

11. Навес со 

сценой 

12. Гостиница 

13. Навес 

14. Объект неза-

60,7 

60,7 

60,7 

71,9 

 

 

 

 

 

 

408,9 

 

887,1 

458,2 

 

347,6 

 

79 

17,7 

94,4 

 

12,5 

502,9 

30,4 

35,4 

 

1102,2 

59,5 

1699,1 

Россия  
Россия 
Россия 

 
 
 
 
 

Россия 
 

Россия 
 

Россия 
 

Россия 
 

Россия 
Россия 
Россия 

 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

 
Россия 
Россия 
Россия 

 
 

Россия 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 28186-
0000010 
- 28186-
0000010 
- 28186-
0000010 
- 28186-
0000010 
- 28186-
0000010 
- SCANIAP 
114GA 
- 28186-
0000010 
- 28186-
0000010 
- ГАЗ-САЗ-
35071 
- ISUZU ELF  
- SCANIA  
RA20LA6X4 
HNA 
- 28186-
0000010 
- SCANIAP 
94DB4 
-TOYOTA 
DYNA 
- КО-503В-2  
- ГА3  274712  
- 27958D 
- 270710 
- 28187-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

вершенного 

строительства 

15. Нежилое по-

мещение 
 
 

Земельный 
участок (аренда) 

 
Земельный 

участок (аренда) 
 

Земельный 
участок (аренда) 

 
Земельный 

участок 
(постоянное 
бессрочное 

пользование) 
 

Рыбопромысло-
вый участок 

(аренда) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

199,3 

 

 

 
3000 

 
 

15000 
 
 

3571 
 
 

11489 
 
 
 
 
 

35000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Россия 

 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мототранс-
портные 
средства  

(индивиду-
альная) 

 
Сельскохо-
зяйственная 

техника 
(индивиду-

альная)  
 
 
 

Иные  
транспорт-

ные  
средства 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 

0000010 
- NISSAN 
DISEL 
- ISUZU ELF 
- ГАЗ 2775-01 
- ГАЗ 2775-01 
- ГАЗ 2775-01 
 
 
- JAWA 
3508634 700 
- 650 STYLE 
- 350 STYLE 
- JAWA 650 
 
- ТРАКТОР 
КОЛЕСНЫЙ 
БЕЛАРУС-
82.1 
- ТРАКТОР 
КОЛЕСНЫЙ 
Т-30А-80 
 
- ЧМЗАП99065 
- ЧМЗАП9991 
- ЧМЗАП99859 
- 87121А 
- SG-240FN 
- SG-240FN 
- 9487ST 
- SG240TK 
- SG240TK 
- МТМ933023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

- ММ933014 
- МТМ933023 
- M3CA832310 
- МТМ933023 
- ЧМЗАП 
99065 
- ЧМЗАП 
99065 
- МЗСА 
817711 
- МЗСА 
8177088177 
- ЧМЗАП 
99065 
- ПА3 33205 
- ВС-22-МС 
- КАВ333270 
- HONDA 
STEPWGN 
- ИЖ27151 
- ПА3 33205 
- ПА3 34234 
- КАВ3 3976 
- БУЛЬДО-
ЗЕР Т-170 
- СНЕГО-
БОЛО-
ТОХОД CAN-
AM OUT-
LANDER 
МАХ 
LTD800EFI 
- МОТО-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВЕЗДЕХОД 
SPORTSMAN 
550 TOUR-
ING EFI 
- СНЕГО-
БОЛО-
ТОХОД CAN-
AM COM-
MANDER XT 
1000EFI 
- СНЕГОБО-
ЛОТОХОД 
POLARIS 
RANNGER 
XP700EFI 
- АВТОПОГ-
РУЗЧИК 4045 
- СНЕГОХОД 
POLARIS 
600IQ WIDE-
TRAK CFII 
- СНЕГОХОД 
LYNX AD-
VENTURE 
GT 600ЕТЕС 
- СНЕГОХОД 
SKI-DO 
SKANDIC 
WT 600 АСЕ 
- СНЕГОХОД 
SKI-DO 
SKANDIC 
WT 600 АСЕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
Супруга  
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 
Сын 
 

 
 
 
 

Жилой дом (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом (без-

возмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
 
 
 
 

228,6 
 
 
 
 

228,6 
 
 
 
 

228,6 
 
 
 
 

228,6 

 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
Автомобили  
легковые 
(индивиду-
альная)  

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
1. BMW X5 
2. BMW X5  
3. NISSAN 
PATROL 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 

466315,80 
(194042,76) 

 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 

Савченко  
Антон  
Юрьевич 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-
тельство (инди-

видуальная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

1507 
 
 
 
 
 
 

29 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8433683,96 
(8331189,58) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Двухкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Двухкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира  
(долевая, 
1/3доли) 

 
Гараж  

(индивидуаль-
ная) 

 
Трёхкомнатная 

квартира  
(долевая, 
1/3доли) 

 

 
 

62,7 
 
 
 

47,1 
 
 
 

68 
 
 
 
 

61,2 
 
 
 

33,1 
 
 
 
 

61,2 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Mitsubishi 
Outlander; 
- Toyota 
Highlander 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

782065,88 
(782065,88) 

 

Санников 
Владимир 
Николаевич 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство 

1164 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 

Lexus LX 570  
 
 
 
 

1575875,16 
(1396783,48) 

 



43 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

(долевая, 
1/2 доли) 

 
Земельный уча-
сток для ведения 

ЛПХ 
(индивидуальная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

 
 
 

300000 
 
 
 
 

9300000 
 
 
 
 
 
 

348000 
 
 
 
 
 
 

348000 
 
 
 
 
 
 

348000 
 
 
 

 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Иные транс-
портные  
средства 

(индивиду-
альная) 

 
 

-прицеп 
ОДАЗ, 9370; 
- прицеп ЦПП 
19 БГ; 
-прицеп 
ОДАЗ 9958; 
-МЗСА 
817711 
- КЗАП 8140 
 



44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

(индивидуаль-
ная) 

 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-

 
 
 
 

348000 
 
 
 
 
 
 

348000 
 
 
 
 
 
 

2088000 
 
 
 
 
 
 

5916000 
 
 
 
 
 
 

8004000 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 



45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

сток сельскохо-
зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения для 
ведения ЛПХ 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
 
 
 
 

2400000 
 
 
 
 
 
 

17400000 
 
 
 
 
 
 

2005751 
 
 
 
 
 
 
 

5400000 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 



46 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

3000000 
 
 
 
 
 

1391010 
 
 
 
 
 
 

9708990 
 
 
 
 
 
 

3900000 
 
 
 
 
 
 

730000 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 



47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-

 
1670000 

 
 
 
 
 

300000 
 
 
 
 
 
 

3000000 
 
 
 
 
 
 

30000 
 
 
 
 
 
 

30000 
 
 
 
 

 
Россия 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 



48 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

ная) 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуальная) 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

 
 

30000 
 
 
 
 
 

30000 
 
 
 
 
 
 

30000 
 
 
 
 
 
 

104000 
 
 
 
 
 
 

50000 
 
 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 



49 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуальная) 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 

 
 
 

30000 
 
 
 
 
 

12250000 
 
 
 
 
 
 

2100000 
 
 
 
 
 
 

2100000 
 
 
 
 
 
 

3850000 
 
 

 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 



50 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

назначения 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

 
 
 
 

5950000 
 
 
 
 
 

9100000 
 
 
 
 
 
 

293766 
 
 
 
 
 
 

3897564 
 
 
 
 
 
 

13920000 
 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 



51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-

 
 
 
 
 

600000 
 
 
 
 
 

300000 
 
 
 
 
 
 

1200000 
 
 
 
 
 
 

15000000 
 
 
 
 
 
 

6500000 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 



52 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

сток сельскохо-
зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 

 
 
 
 
 
 

4550000 
 
 
 
 
 

9100000 
 
 
 
 
 
 

4225000 
 
 
 
 
 
 

5850000 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 



53 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

3900000 
 
 
 
 
 
 

4550000 
 
 
 
 
 

450000 
 
 
 
 
 
 

200000 
 
 
 
 
 
 

7800000 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 



54 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток сельскохо-

зяйственного 
назначения 

(индивидуаль-

 
3250000 

 
 
 
 
 
 

6495000 
 
 
 
 
 

3250000 
 
 
 
 
 
 

2079 
 
 
 
 
 
 

1392000 
 
 
 
 

 
Россия 

 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 



55 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

ная) 
 

Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание стоянки с 
пропускной буд-

кой 
(индивидуаль-

ная) 
 

Автозаправоч-
ная станция 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-

сток (долго-
срочная аренда) 

 
 

293,4 
 
 
 

64,1 
 
 
 
 

567,3 
 
 
 

3095,2 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

17667158 
 
 
 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Супруга Земельный уча-
сток под ИЖС 

(долевая, 

1164 
 
 

Россия 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-

- Lexus RX 
 350; 
 

319635,60 
(194285,60) 

 



56 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

1/2 доли) 
 

Земельный уча-
сток для жилой и 

хозяйственной 
застройки 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток под строи-
тельство жилого 

дома 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 
Жилой дом (ин-
дивидуальная) 

 
Квартира  

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание магазина 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание летнего 
спального  

 
 

1127 
 
 
 
 
 
 

1073 
 
 
 
 
 
 

293,4 
 
 
 

642,7 
 
 

114,3 
 
 
 

121,6 
 
 
 

170,5 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 

альная) 
 

Автомобиль 
грузовой 

(индивиду-
альая) 

 

 
 
Mitsubishi 
Canter 
 



57 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

корпуса 
(индивидуальная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального 
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального 
 корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального 
 корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 

 
 
 

170,5 
 
 
 
 
 

170,6 
 
 
 
 
 

170,8 
 
 
 
 
 

173 
 
 
 
 
 

164,4 
 
 
 
 
 

 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 



58 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Здание летнего 
спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального 
 корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

Здание летнего 
спального 
корпуса 

(индивидуаль-

171,6 
 
 
 
 
 

170,6 
 
 
 
 
 

170,9 
 
 
 
 
 

170,2 
 
 
 
 
 

170,9 
 
 
 
 

169,1 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 



59 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

ная) 
 

Здание летнего 
спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

 
Здание летнего 

спального  
корпуса 

(индивидуаль-
ная) 

Земельный уча-
сток (долгосроч-

ная аренда) 

 
 

165,9 
 
 
 
 
 

168,5 
 
 
 
 
 

169,5 
 
 
 
 

4043 
 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

Саражаков 
Михаил  
Алексеевич 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток 

под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под дачу 
(индивидуаль-

ная) 
 

21,5 
 
 
 
 
 

99 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Легковой 
автомобиль 
(индивиду-

альная) 
 

Легковой 
прицеп 

(индивиду-
альная) 

 
 

- HYUNDAI 
 TUCSON 
 
 
 
- КЗАП-8140 

 
 
 
 
 

2011421,97 
(1682102,12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



60 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  
 
 
 
 
 

Жилое строение 
без права реги-
страции прожи-
вания (индиви-

дуальная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(долевая,  
1/4 доли) 

 
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом 

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(долевая,  
1/4 доли) 

60 
 
 
 
 
 

97,7 
 
 
 
 
 

21,5 
 
 
 

152 
 
 
 

97,7 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123549,01 

Седусов  
Виктор  
Иванович 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство  
(общая совмест-

ная) 

1674 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Автомобили  
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 

- ВАЗ 21214 
«Нива»; 
- ВАЗ 2110; 
- Suzuki Grand  
Vitara 
 
 

2210298,00 
(2089786,00) 

 
 
 
 
 

 



61 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  

 
Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Пятикомнатная 
квартира  

(общая совмест-
ная) 

 
Гараж  

(индивидуальная) 
 

Земельный  
участок под ин-
дивидуальное 

жилищное стро-
ительство  

(общая совмест-
ная) 

Пятикомнатная 
квартира  

(общая совмест-
ная) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 

 
47 

 
 
 
 
 

274,3 
 
 
 
 

46,2 
 

1674 
 
 
 
 
 
 

274,3 
 
 
 
 

60 

 
Россия 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Suzuki Swift 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

351482,00 
(261495,00) 

Семёнов 
Александр 
Геннадьевич 

Земельный уча-
сток под индиви-

дуальное жи-

1088 
 
 

Россия 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-

Toyota Land 
Cruiser; 
 

7431566,19 
(7364918,19) 

 

 



62 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

лищного строи-
тельство 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-

сток под индиви-
дуальное жи-

лищного строи-
тельство 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-

сток под индиви-
дуальное жи-

лищного строи-
тельство 

(индивидуаль-
ная) 

 
 

Земельный уча-
сток под строи-
тельство произ-
водственного 

здания  
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная) 

 
 
 
 
 

665 
 
 
 
 
 
 
 

1517 
 
 
 
 
 
 
 
 

18416 
 
 
 
 
 
 
 

299,9 
 
 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 

альная) 
 

Автоприцеп  
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
- прицеп  
к легковому 
автомобилю 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



63 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Однокомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
Четырёхкомнат-

ная квартира 
(индивидуальная) 

 
Четырёхкомнат-

ная квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуальная) 
Двухкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 

 
59,9 

 
 
 
 

35,8 
 
 
 
 

223,2 
 
 
 

221,7 
 
 
 
 

43,5 
 
 

44,2 
 
 
 
 

41,2 
 
 
 
 

 
Россия 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуальная 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуальная 
 

Здание нежилое 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание нежилое 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание нежилое 
(индивидуаль-

ная) 
 

Здание произ-
водственных це-
хов (индивиду-

альная) 
Здание нежилое 
(индивидуаль-

ная) 
 

Проходная 
(индивидуаль-

ная) 
 

Двухэтажное не-

47,6 
 
 
 

42,8 
 
 
 

12 
 
 
 

26,4 
 
 
 

31,9 
 
 
 

2757,8 
 
 
 

167,9 
 
 
 
 

17,3 
 
 

725,8 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



65 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дочь 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын 
 
 
 
 

жилое здание 
(гараж) (индиви-

дуальная) 
 

Трансформатор-
ная подстанция 
(индивидуаль-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира  
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Земельный уча-
сток для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства 

(долевая, 
 1/3 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира  
(долевая,  
1/3 доли) 

 
Четырёхкомнат-

ная  
квартира  

(безвозмездное 
пользование, 

 
 
 
 

71,6 
 
 
 
 

221,7 
 
 
 
 
 
 

2185 
 
 
 
 
 
 

77,8 
 
 
 
 

221,7 
 
 
 
 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 



66 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Дочь 

бессрочное) 
 

Земельный уча-
сток для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства 

(долевая, 
 1/3 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира  
(долевая,  
1/3 доли) 

 
Четырёхкомнат-

ная  
квартира  

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
 

2185 
 
 
 
 
 
 

77,8 
 
 
 
 

221,7 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

Соболев  
Валерий  
Федорович 

Земельный уча-
сток под строи-
тельство гаража  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под строи-
тельство торго-

вого здания  
(индивидуаль-

ная) 

32 
 
 
 
 
 

756 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 

Автомобиль 
грузовой 

 (индивиду-
альная) 

 
Автоприцеп 

- LEXUS LX 
570; 
- Mercury 
Grand 
- BMW 760LI 
 
- КАМАЗ 
3541000; 
- МАЗ 5549 
 
 
- ЛАВ-81012 – 

16083842,90 
(1197506,76) 

 



67 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Земельный уча-
сток для эксплу-
атации и обслу-
живания  произ-

водственных 
зданий 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток под строи-
тельство жилого 

здания  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под строи-
тельство гаража  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под строи-
тельство гаража  
(индивидуаль-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

 
8157,3 

 
 
 
 
 
 
 
 

862 
 
 
 
 
 
 

32,8 
 
 
 
 
 

48,1 
 
 
 
 
 

55,3 
 
 
 

 
Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

(индивиду-
альная) 

 
 

Мототранс-
портные 
средства 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 

Сельскохо-
зяйственные 
средства (ин-
дивидуаль-

ная) 
 
 

Водный 
транспорт 
(индивиду-

альная) 
(индивиду-

альная) 

3 ед. 
- МЗСА-
81770881 
 
- Снегоход 
VK 540Е 
- Снегоболо-
тоход MAX 
400-НО 4*4 – 
2 ед. 
- Мотоцикл 
HONDA 
VT750С4 
 
- Трактор 
Б10М.111-ЕН; 
- Экскаватор 
R210LC-7 
 
 
 
- Катер «Во-
сток»-2 
-  Гидроцикл 
- Катер «Мак-
сим» 



68 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(индивидуаль-
ная) 

  
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж-
профилакторий 
(индивидуаль-

ная) 
 

Бычок причала  
(индивидуаль-

ная) 
 
 

Бычок причала  
(индивидуаль-

ная) 
 
 

Помещение не-
жилое (индиви-

 
52,9 

 
 
 
 
 

150,2 
 
 
 
 

122,5 
 
 
 

440,6 
 
 
 
 
7 

(протя-
женность, 

м) 
 

12 
 (протя-

женность, 
м) 
 

48,1 
 

 
Россия 

 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 



69 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

дуальная) 
 

Помещение не-
жилое (индиви-

дуальная) 
 

Объект незавер-
шённое строи-
тельство, кафе 
(индивидуаль-

ная) 

 
 

926,5 
 
 
 

242,3 

 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

Старостин  
Валерий  
Николаевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земли сельско-
хозяйственного  

назначения  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земли населен-
ных пунктов для 

ведения садо-
водства 

(индивидуаль-
ная) 

 
Земельный уча-
сток для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства 

(индивидуальная) 
Трёхкомнатная 

квартира 
(долевая,  
1/2 доли) 

10001 
 
 
 
 
 

1500 
 
 
 
 
 
 

4973 
 
 
 
 

101,1 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия  
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Легковые  
автомобили 
(индивиду-

альная) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автоприце-
пы 

(индивиду-
альная)  

 
 

Водный  
транспорт 
(индивиду-

альная) 

- ВАЗ 21070 
- LADA 
210740 
- LADA 
GRANTA  
219110 
- LADA 
GRANTA  
219110 
- Toyota Land 
Gruiser 
 
- МЗСА 
817716 
- Прицеп – 
шасси одно-
осный само-
дельный 
- Моторная 
лодка «Solar 
420» 
- Моторная 

293831,88 
(234269,76) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



70 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын  

 
Объект долевого 

строительства  
(подземная ав-

тостоянка, доле-
вая,  

1/36 доли) 
 

Жилой дом 
(безвозмездное  
пользование,  
бессрочное) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(долевая,  
1/2 доли) 

 
Однокомнатная 

квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

 
Квартира 

(безвозмездное 
 пользование,  
бессрочное) 

 

 
9,0 

 
 
 
 
 
 

36 
 
 
 
 

101,1 
 
 
 
 

39 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 

44 

 
Россия 

 
 
 
 
 
 

Россия  
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

 
 
 

Иные транс-
портные 
средства  

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

лодка «Казан-
ка-5» 
- Лодочный 
мотор «Yama-
ha 55» 
- Лодочный 
мотор «Мер-
курий» 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 



71 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Ульянов 
Илья 
Михайлович 

Квартира 
(индивидуаль-

ная) 
 

Комната 
(индивидуаль-

ная) 
 

Квартира 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

56 
 
 
 

17,4 
 
 
 

48 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

- - 322368,00 
(207000,00) 

 

Фёдоров  
Игорь  
Германович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток для произ-
водственной ба-
зы (индивиду-

альная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

 (индивидуаль-
ная) 

 
Здание трико-

тажной фабрики 
(индивидуаль-

ная) 
 

Теплая стоянка  
для автомобилей  

(индивидуаль-
ная) 

2937 
 
 
 
 
 

94,4 
 
 
 
 

741,4 
 
 
 
 

522,4 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобили  
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 

Автомобили 
грузовые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Toyota Land 
Gruiser 150; 
- Лада Кали 
на 111830 
 
 
- Toyota-
Toyoace  
- Isuzu NQR 
75 42446 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1554387,01 
(75397,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



72 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга  
 
 
 
 
 
Дочь 

 
Магазин 

 (индивидуаль-
ная) 

 
Нежилое поме-
щение (аренда) 

 
Земельный  уча-

сток (аренда) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 

 
491,3 

 
 
 

211 
 
 

1247 
 
 

94,4 
 
 
 
 
 

94,4 
 

 
Россия 

 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33320,00 
(33320,00) 

 
 
 
 
- 

Филонов 
Виктор 
Алексеевич 
 
 
 
 
 
 
 

Дачный земель-
ный  

участок  
(индивидуальная) 

 
Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

551 
 
 
 
 

18 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 

Opel Antara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1660367,57 
(1599273,57) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



73 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Дачный дом 
(индивидуаль-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
 (общая сов-

местная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Четырёхкомнат-
ная  

квартира 
(общая совмест-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира  

(индивидуальная) 

 
52,4 

 
 
 

77,8 
 
 
 
 

38,3 
 
 
 

77,8 
 
 
 
 
 

53,1 
 
 

 
Россия 

 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

739211,37 
(565605,33) 

Цыпышев 
Геннадий  
Иннокентьевич 

Земельный уча-
сток приусадеб-
ный (индивиду-

альная) 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-
тельство (инди-

1105 
 
 
 
 

1486 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

 
Водный 

транспорт 
(индивиду-

альная) 

- Volkswagen 
Тouareg 
 
 
 
- катер КС-100 
 

825366,17 
 

 



74 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

видуальная)  
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-
тельство (инди-

видуальная)  
 

Четырёхкомнат-
ная квартира 

(долевая, 1/2 до-
ли) 

 
Трёхкомнатная 
квартира (инди-

видуальная) 
 

Гараж (индиви-
дуальная) 

 
Гараж (индиви-

дуальная) 
 

Нежилое здание 
(индивидуаль-

ная) 
 
 

 
 

403 
 
 
 
 
 
 

80,2 
 
 
 
 

76,4 
 
 
 

33,9 
 
 

33,8 
 
 

5507,6 
 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Россия 
 
 

Челтыгмашев 
Роман  
Абрекович 

Жилой дом 
(индивидуаль-

ная) 
 

54 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобиль 
легковой  

(индивиду-
альная) 

- Ssangyong 
Rexton 
 
 

1731454,00 
(1301736,00) 

 



75 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Жилой дом (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

188 
 

Россия 
 

Сельскохо-
зяйственная 

техника 
(индивиду-

альная) 

- Трактор МТЗ 
82.1 
- Трактор Бе-
ларус 320.4 
 

Чунчель  
Игорь  
Владимирович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток для произ-

водственной  
базы 

(общая совмест-
ная) 

 
Земельный уча-
сток для произ-

водственной  
базы 

(общая совмест-
ная) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(общая совмест-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(общая совмест-
ная) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(общая совмест-

ная) 

4254 
 
 
 
 
 
 

10416 
 
 
 
 
 
 

58,9  
 
 
 
 

44,0  
 
 
 
 

138,4  
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобили  
легковые  

(индивиду-
альная) 

 
 
 

Автомобили 
грузовые  

(индивиду-
альная) 

 
Автоприце-
пы (индиви-

дуальная) 
 
 
 
 
 

Иные транс-
портные 
средства  

(индивиду-
альная) 

 
 
 

-Toyota Land 
Cruiser - 100 
-Toyota Land 
Cruiser-200 
- Toyota 
Lexus-570 
 
- КАМАЗ 
651117 
- КАМАЗ  
55110 
 
- Прицеп к 
грузовому ав-
томобилю; 
- Прицеп к 
легковому  
автомобилю - 
2 ед.  
 
- Автокран 
МКТ 25.1; 
- УАЗ; 
- УАЗ Патри-
от-23632 
 
 
 

4857991,00 
(2830221,00) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



76 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

 
Часть здания ке-
рамического цеха 
(общая совмест-

ная) 
 

Часть здания ке-
рамического цеха 
(общая совмест-

ная) 
 

Земельный уча-
сток для произ-

водственной  
базы 

(общая совмест-
ная) 

 
Земельный уча-
сток для произ-

водственной  
базы 

(общая совмест-
ная) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
(общая совмест-

ная) 
 

Двухкомнатная 
квартира 

(общая совмест-

 
2144,1 

 
 
 
 

588,4 
 
 
 
 

4254 
 
 
 
 
 
 

10416 
 
 
 
 
 
 

58,9  
 
 
 
 

44,0  
 
 

 
Россия 

 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобили 
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Toyota Land 
Cruiser - 150 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2000000,00 



77 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

ная) 
 

Трёхкомнатная 
квартира 

(общая совмест-
ная) 

 
Часть здания ке-
рамического цеха 
(общая совмест-

ная) 
 

Часть здания ке-
рамического цеха 
(общая совмест-

ная) 

 
 

138,4  
 
 
 
 

2144,1 
 
 
 
 

588,4 
 

 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 

Шаповаленко  
Геннадий  
Николаевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под инди-
видуальное жи-
лищное строи-

тельство   
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный уча-
сток под гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

Жилой дом  
(общая совмест-

ная) 
 

1000 
 
 
 
 
 
 
 

28 
 
 
 
 

200 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобиль  
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
Автоприцеп  
(индивиду-

альная) 
 

Мототранс-
портное 
средство  

(индивиду-
альная) 

 
 
 

Toyota Land 
Gruiser 
 

 
 

Автоприцеп  
 
 

 
Снегоход 
 
 
 
 
 
 
 

6418816,34 
(6270071,39) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



78 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Супруга 

Трёхкомнатная 
квартира 

 (индивидуаль-
ная) 

 
Гараж  

(индивидуаль-
ная) 

 
Жилой дом  

(общая совмест-
ная) 

 
Четырёхкомнат-

ная  
квартира  
(долевая, 
1/2 доли) 

84 
 
 
 
 

28 
 
 
 

200 
 
 
 

81 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Автомобили  
легковые 

(индивиду-
альная) 

 
Автоприцеп  
(индивиду-

альная) 
 

Водный  
транспорт  
(индивиду-

альная) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Toyota RАV4 
 

 
 

 
Автоприцеп к 
легковому ав-
томобилю 
 
Гидроцикл 
GTILE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

897584,21 
(865340,23) 

Школина 
Юлия 
Сергеевна 
 
 
 
 
 
 
 
 

Земельный уча-
сток под индиви-

дуальное жи-
лищное строи-
тельство (инди-

видуальная) 
 

Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 

15000 
 
 
 
 
 
 

53,9 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Автомобиль 
легковой 

(индивиду-
альная) 

 
 
 
 
 
 
 

Honda Avansier 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

404697,93 
(338049,93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



79 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
 
 
Супруг 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын 
 
 
 
 
 
 
 
 
Сын 

Трёхкомнатная 
квартира 
 (долевая, 
 1/2 доли) 

Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 
Квартира  

(безвозмездное 
пользование, 
бессрочное) 

 
Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
 (долевая, 
 1/4 доли) 

 
Жилой дом 
(долевая, 
1/4 доли) 

 
Трёхкомнатная 

квартира 
 (долевая, 
 1/4 доли) 

60,5 
 
 
 

53,9 
 
 
 

60,5 
 
 
 
 

53,9 
 
 
 

60,5 
 
 
 
 

53,9 
 
 
 

60,5 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 

540000,00  
(540000,00) 

 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 

Шпигальских 
Юрий  
Александрович 

Квартира 
(общая совмест-

ная)  

108,6 
 
 

Россия 
 
 

Легковой  
автомобиль  
(индивиду-

HYUNDAI 
SANTA FE 

 

2320567,92 
(2253919,92) 

 

 



80 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

 
 
Супруга 
 
 
 

 
 

Земельный  
участок 

 садовый  
(индивидуаль-

ная) 
 

Земельный  
участок (доле-

вая, доля в праве 
17/20) 

 
Квартира 

(общая совмест-
ная) 

  
Гараж 

(индивидуаль-
ная) 

 
Нежилое поме-
щение (долевая, 

доля в праве 
17/20) 

 
 

501 
 
 
 
 
 

463 
 
 
 
 

108,6 
 
 
 

40,6 
 
 
 

175  

 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 
 
 

Россия 
 

альная) 
 
- 

 
 
- 
 

 
 

291562,40 
(138000,00) 

 

Штыгашев  
Владимир  
Николаевич 
 
 
 
 
 

Земельный  
участок  

под гараж  
(индивидуаль-

ная) 
 

Гараж 
(индивидуаль-

ная) 
 

21,6  
 
 
 
 
 

21,6 
 
 
 

Россия 
 
 
 
 
 

Россия 
 
 
 

- 
 

- 4681658,77 
(2478069,55) 

 
 
 
 
 
 
 

 



81 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

Квартира (без-
возмездное 

пользование, 
бессрочное) 

106 
 

Россия 
 
 

 
 

 

 


